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 НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР

Осы диссертацияда келесі нормативтік құжаттар қолданылды:

ҚР СТ 2383-2013 «Басылым. Шығу мәліметтері. Жалпы талаптары

мен рәсімдеу ережелері» Ұлттық стандарты

Халықаралық стандарттарының негізінде

дайындалған қосымша «Баспа шығармаларына

библиографиялық сипаттама жазу кезінде

қолданылатын қазақ тіліндегі сөздер мен сөз

тіркестерінің қысқартылуы және пайдалану

тәртібі» ережесі.

МЕМСТ 7.1-2003 Библиографиялық жазба. Библиографиялық

сипаттама. Жалпы тәртібі және

библиографиялық жазылу ережесі.

МЕМСТ 7.12-93 Библиографиялық жазба. Орыс тіліндегі

қысқарған сөздер. Жалпы тәртібі және ережесі

МЕМСТ 60-2003 Басылым. Негізгі түрлері. Терминдер мен

анықтамалар.

МЕМСТ 7.61-96 Басылым. Мемлекеттік (Ұлттық) библиография-

лық көрсеткіштер. Жалпы тәртібі және жазылу

ережесі.

МЕМСТ 7.80-2000 Библиографиялық жазба. Тақырып. Жалпы

тәртібі және жазылу ережесі.

МЕМСТ 7732-2017 Ақпарат, кітапхана және баспа ісі бойынша

стандарттар жүйесі. Ғылыми-зерттеу жұмысы

бойынша есеп. Құрылымы және рәсімдеу

ережелері.

МЕМСТ 7.0.12-2011 Ақпарат, кітапхана және баспа ісі бойынша

стандарттар жүйесі. Библиографиялық жазба.

МЕМСТ 2226-2013 Қағаздан және құрама материалдардан жасалған

қаптар. Жалпы техникалық шарттар.

МЕМСТ 26929 Шикізат және тағам өнімдері. Сынамаларды

дайындау. Минералды және улы элементтердің

құрамын анықтау
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МЕМСТ 30418-96 Өсімдік майлары. Майқышқылдық құрамды

анықтау.

МЕМСТ 33780-2016 Афлатоксин В1 жоғары эффективті

хроматография әдісімен анықтау

МВИ МН 1363-2000 Аминқышқылдарын жоғары эффективті

хроматография әдісі көмегімен анықтау

ISO 15141-2-2013 Тағам өнімдері. Охратоксиннің мөлшерін

тағамның құрамынан анықтау

МЕМСТ 17768-90 Дәрілік құралдар. Орамдау, таңбалау,

тасымалдау және сақтау

№ ҚР ДСМ-49

«Дәрілік заттар мен медициналық бұйымдарды

таңбалау қағидаларын бекіту туралы» ҚР

Денсаулық сақтау министрі

2022 жылғы 30 мамырдағы бұйрығы
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ҚЫСҚАРТУЛАР МЕН БЕЛГІЛЕНУЛЕР

АҚ - Антиоксиданттар құрамы

АОБ - Антиоксиданттық белсенділік

АІЖ - Асқазан ішек жолдары

ББЗ - Биологиялық белсенді зат

ГХ/МС - Газды хроматография-масс-спектрометрия

ДДҰ - Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы

ДСМ - Денсаулық сақтау министрлігі

ДӨШ - Дәрілік өсімдік шикізаты

ЕАЭО - Еуразиялық Экономикалық Одақ

ЕФ - Еуропалық фармакопея

г - грамм

КЖ - Көмекші жұмыстар

КЗ - Көмекші заттар

КҚБ - Колония құрайтын бірлік

ҚР - Қазақстан Республикасы

л - литр

м - масса

МБК - Минимальды бактерицидтік концентрация

мг - милиграмм

МЕМСТ - Мемлекеттік стандарт

МИК - Минимальды ингибирлеуші концентрация

мин - минут

мкг - микрограмм

мкл - микролитр

мл - миллилитр

мм - миллиметр

МФ - Мемлекеттік фармакопея

МФК - Минимальды фунгицидтік концентрация

НҚ - Нормативтік құжат

СФ - Спектрофотометрия

Т - Температура

ТМД - Тәуелсіз мемлекеттер достығы

т.б. - тағы басқа

ТҮ - Технологиялық үрдіс

ATCC - American Type Culture Collection (Американдық типтегі

культуралар жинағы)

CZ - Cezka Zbrojovka (Чехия өндірушілері пайдаланатын сауда

белгісі)

D - диаметр

DCM - Дихлорметан

DFS-8 - ДФС-8 қатты және сұйық заттардағы элементтерді

анықтауға арналған спектрограф қондырғысы
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DTX - Аналық плата пішін факторы

EZ - Еngagement zone (өзара әрекеттесу аймағы)

FID - Flame Ionization Detector (жалынды иондаушы детектор)

FRAP - Ferric Reducing Antioxidant Powerassay (Антиоксиданттың

темір-тотықсыздану потенциалы)

GACP - Good agricultural and collection practice

GMP - Good manufacturing practice (Тиісті өндірістік

тәжірибе)

HUVEC - Human umbilical vein endothelial cell (Адамның эндотелий

клеткаларына антиденелер)

LAS EZ - Кескіннің бағдарламалық құралы

MEV - Mission Extension Vehicle (Миссияны кеңейту

көлігі)

MCF7 - Michigan Cancer Foundation (Адамның сүт бездерінің қатерлі

ісігінің жасушалық желісі)

MCP 1 - Monocyte Chemoattractant Protein 1 (Моноцитарлы

хемоаттрактантты ақуыз)

MF-1 - микрофотометр

Mpix, MP - Megapixel (Мегапиксель) – цифрлық

камералардағы мүмкіндік индикаторы

MTT - Colorimetric Test to Assess the Metabolic Activity of Cells

(жасушалардың метаболизмдік белсенділігін бағалау үшін

колориметриялық тест)

ORAC - Oxygen Radical Absorbance Capacity (Оттегінің радикалды

сіңіру қабілеті)

TEAC - Trolox Equivalent Antioxidant Capacity (Trolox эквивалентті

антиоксиданттық сыйымдылық)

TNF - Tumor Necrosis Factor

UHPLC-

ESI-Q-TOF-

MS

- Ultra-high performance liquid chromatography- quadrupole

time-of-flight mass spectrometry (Ультра жоғары өнімді сұйық

хроматография - ұсталу уақытының төрт полюсті масс-

спектрометриясы)

https://www.sciencedirect.com/topics/food-science/oxygen-radical-absorbance-capacity
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КІРІСПЕ

Жұмыстың жалпы сипаттамасы. Диссертация Қаратау көкбасы

(Eryngium karatavicum Iljin) дәрілік өсімдік шикізатын кешенді

фармакогнозиялық зерттеуге, стандарттауға және медицина мен фармацияда

қолданудың перспективаларын анықтауға арналған.

Тақырыптың өзектілігі:

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы (ДДҰ) табиғи тектес өнімдерді

маңызды санайды, себебі, өсімдік тектес заттардың химиялық құрамында түрлі

биологиялық белсенді заттар бар, олардың қай топқа жататындығын анықтау,

физика-химиялық қасиеттерін зерттеу, сапалық және сандық талдауларын

жүргізу, алу әдістерін қарастыру және оңтайлысын таңдау – фармация саласын

дамытудың ең өзекті мәселелерінің бірі деп санауға болады. Біздің Отанымызда

фармация ғылымы дамуының әлеуметтік, экономикалық және стратегиялық

тұрғысынан зор маңызға ие екені белгілі.

Ұлттық дәрі-дәрмек саясатын іске асыру, яғни халқымызды сапасы

жоғары, эффективті, қауіпсіз әрі бағасы тиімді дәрілік құралдармен қамтамасыз

ету арқылы шет елдік фармацевтикалық өнімдерге деген тәуелділікті азайтып,

ішкі нарықты дамыту, денсаулық сақтау жүйесінің қаржылық тұрақтылығын

арттыру, жаңа дәрілік қосылыстарды іздеу, отандық табиғи тектес дәрілік

препараттарды жасап шығару және оларды тәжірибеге енгізу аса үлкен мәні бар

іс боп саналады. Осы орайда Отанымызда өндірілетін өсімдік тектес дәрілік

құралдарды барынша терең зерттеудің ғылыми-техникалық тұрғыдан

потенциалы жоғары маңыздылығы бар.

Қазақстан Республикасының флорасы дәрілік өсімдіктерге өте бай. Біздің

елімізде 600-ден аса эндемді өсімдіктер тіркелген. Олардың құрамында толық

зерттелмеген дәрілік өсімдіктер шикізаттары көп [1].

«Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау саласын дамытудың 2026

жылға дейінгі тұжырымдамасының» (ҚР Үкіметі 2022 жылы 24 қарашада

шыққан 945 қаулысы) 4-бөліміне сәйкес, инновациялық дәрілік препараттардың

отандық фармацевтикалық өндірісі мен ұлттық санитарлы-эпидемиологиялық

қызметі, ішкі қажеттілікті, әлемдік фармацевтикалық нарықтан тәуелсіздікті

және халықтың биоқауіпсіздігін қамтамасыз етеді [2].

2020-2025 жылдарға бағытталған еліміздің фармацевтика өнеркәсібін

дамытудың Кешенді жоспарын орындау мақсатында ҚР аумағында дәрілік

өсімдіктер негізінде химиялық құрамы әртүрлі, фармакологиялық әсерлері кең

дәрілік препараттар өндірісін ұйымдастыру мәселесі мемлекетіміз үшін

маңыздылығы едәуір мәртебеге ие [3, 4].

ҚР дәрілік құралдар реестрінде тіркелген өсімдік тектес құралдар өте аз

және отанымыз дәрілік өсімдік шикізатының қорына өте бай болса да, отандық

өнімнің кездеспеуі алаңдатады. Осыған орай, өсімдік шикізатының

фармакогнозиялық зерттеуі, оның химиялық құрамы мен фармакологиялық

қасиетін анықтау – маңызды мәселе болып саналады.
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Ғылыми зерттеудің мақсаты: Қаратау көкбасының фармакогнозиялық

зерттеуі және оның негізінде фитосубстанция алу.

Зерттеудің міндеттері:

- Eryngium karatavicum Iljin шикізатының морфологиялық, анатомия-

диагностикалық белгілерін анықтау.

- Eryngium karatavicum Iljin дәрілік өсімдік шикізатының химиялық

құрамын зерттеп, биологиялық белсенді қосылыстардың негізгі топтарын

анықтау.

- Eryngium karatavicum Iljin шикізатын фармакопеялық талаптарға сай

стандарттау.

- Eryngium karatavicum Iljin өсімдігінен тиімді технологиялар арқылы

экстрактылар алу және стандарттау.

- Қаратау көкбасы шикізатынан алынған экстрактының тұрақтылығын

анықтау

- Eryngium karatavicum Iljin шикізатынан алынған экстрактының

қауіпсіздігін зерттеу

- Eryngium karatavicum Iljin өсімдігінен алынған экстрактының

фармакологиялық белсенділігін анықтау.

Зерттеу материалдары: Шатыршагүлділер (Apiaceae), көкбас (Eryngium)

туысы, Eryngium karatavicum Iljin өсімдік түрінің жер үсті бөлігі мен осы шикізат

негізінде алынған экстракт.

Зерттеу әдістері: ақпараттық-аналитикалық, стандартты фармакопеялық,

макроскопиялық, микроскопиялық, тауартанулық, физика-химиялық,

фармакогнозиялық, микробиологиялық, технологиялық және статистикалық

әдістер.

Ғылыми жаңалығы:

Алғаш рет:

- Eryngium karatavicum Iljin өсімдік шикізатының морфологиялық, анатомия-

диагностикалық белгілері анықталды;

- Қаратау көкбасы шикізатының химиялық құрамы анықталды;

- фармакологиялық зерттеулер жүргізіліп, Eryngium karatavicum Iljin өсімдік

шикізатының антибактериялық, антиоксиданттық және цитоуыттылық әсері

анықталды.

Қорғауға шығарылатын мәселелер:

- Eryngium karatavicum Iljin өсімдік шикізатын дайындау, кешенді

фармакогнозиялық зерттеу нәтижелері, шикізаттың технологиялық параметрлері

және стандарттау нәтижелері;

- Eryngium karatavicum Iljin өсімдік шикізатынан экстракт алудың оңтайлы

әдісінің эксперименттік нәтижелері, стандарттау жолы;

- Қаратау көкбасы экстрактының фармакологиялық белсенділігін анықтауға

бағытталған зерттеулер нәтижелері.

Ғылыми жұмыстың тәжірибелік маңызы
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Eryngium karatavicum Iljin өсімдік шикізатын жинау, дайындау және сақтау

технологиясы Сырдария-Түркістан өңірлік табиғи паркіне енгізілді (А

қосымшасы).

Eryngium karatavicum Iljin өсімдік шикізатының сапа сипаттамасы

дайындалып, оның негізінде дәрілік өсімдік шикізатына арналған нормативтік

құжаттама жобасы әзірленді.

Жүргізілген эксперименттік практикалық материал Eryngium karatavicum

Iljin өсімдігінің негізінде дәрілік препараттар құрамын және технологиясын

жасауға негіз бола алады.

Автордың жеке үлесі. Диссертациялық жұмыс толығымен орындалды:

дәрілік өсімдік шикізатына (ДӨШ) фармакогнозиялық зерттеу жұмыстары,

экстракт алу, фармакологиялық әсерін анықтау кезіндегі алынған нәтижелердің,

қорғауға шығарылатын негізгі ережелердің, қорытынды бөлім мен оның

дұрыстығы қорғауға шығарылған мәселелердің, орындалған тәжірибелік

жұмыстардың ауқымды көлемімен анықталады, талаптарға сай

сертификатталған қондырғылар мен дәл өлшеу әдістерін пайдалана отырып

жүргізілген эксперименттік зерттеулердің нәтижелерімен, сондай-ақ әдебиет

көздеріндегі мәліметтермен салыстыру арқылы толық расталды.

Жұмыстың апробациясы. Диссертациялық жұмыстың негізгі нәтижелері

халықаралық конференциялар материалдарында баяндалып, жарияланған.

С.Ж.Асфендияровтың 130 жылдығына арналған «Университет күндері –

2019: ХХІ ғасыр педиатриясы. Қазіргі мәселелер мен тенденциялар»

Халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция (Алматы қаласы, Қазақстан,

2019 ж.).

«Фармация ғылыми мектебінің қалыптасуы және даму келешегі: Ұрпақтар

сабақтастығы» аясында ұйымдастырылған фармацевтика ғылымдарының

докторы, профессор Рақымжан Дильбархан-ұлын еске алуға арналған

халықаралық ғылыми-практикалық конференция (Алматы қаласы, Қазақстан,

2019 ж.).

«Научная дискуссия: Актуальные вопросы, достижении и инновации в

медицине» Материалы XIV международно научно-практической конференции

молодық ученых и студентов, посвященный «Годам развития села, туризма и

народных ремесел (2019-2021)» (г. Душанбе, Таджикистан,19 апреля, 2019 г.).

«Фараби оқулары», студенттер мен жас ғалымдардың «Фараби әлемі» атты

VI халықаралық ғылыми конференция материалдары (Алматы, Қазақстан, 2019

ж.).

Жарияланымдар туралы мәліметтер. Зерттеу нәтижелері бойынша 9

ғылыми жұмыс, оның ішінде: Scopus және Web of Science Core Collection

дерекқорына кіретін халықаралық ғылыми журналда 1 мақала (Ә, Б

қосымшалары), Қазақстан Республикасы Ғылым және Жоғары Білім

министрлігі, Білім және ғылым саласындағы бақылау комитеті ұсынған

басылымдарда 3 мақала, Халықаралық ғылыми-практикалық

конференциялардағы тезистер мен мақалалар (Тәжікстан, Қазақстан) – 3;

пайдалы модельге патенттер – 1 (В қосымшасы).

11

Диссертацияның көлемі мен құрылымы. Диссертациялық жұмыс

компьютерде терілген баспа түріндегі компьютерлік мәтіннің 140 бетінде

көрсетілген, 42 кесте, 37 сурет, 144 дереккөзді қамтитын әдебиеттер тізімі,

сондай-ақ 18 қосымша бар. Жұмыс кіріспеден, әдебиеттерге шолудан, зерттеу

материалдары мен әдістеріне арналған бөлімнен, өз зерттеулерінің бөлімінен,

қорытындылардан тұрады.
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1 ШАТЫРШАГҮЛДІЛЕР (APIACEAE) ТҰҚЫМДАСЫ, ERYNGIUM L.

ТУЫСЫ ӨСІМДІКТЕРІНІҢ ФАРМАЦИЯ МЕН МЕДИЦИНАДА

ҚОЛДАНЫЛУЫ

1.1 Өсімдік тектес препараттардың өндірісі мен қолданудың

артықшылықтары

Қазіргі уақытта әртүрлі салалардағы медицина мамандары мен дәрігерлер

табиғи шикізаттардан алынған препараттармен емделуге аса мән беріп, оны

науқастарға жиі ұсынады. Синтетикалық жолмен алынатын өнімдердің

фармацевтикалық өндірісінің жетістіктеріне қарамастан, өсімдік тектес

препараттар терапиясына қызығушылық бүкіл әлемде жалғасуда. Өсімдік

компоненттерімен емдеуді жоғары ұстану әлемнің әртүрлі мемлекеттеріндегі

әлеуметтік және мәдени ерекшеліктерімен түсіндіріледі. Халқының табыс

деңгейі төмен елдер үшін ресми медицинадан гөрі экономикалық жағынан

салыстырмалы түрде қолжетімді төмен бағадағы өсімдік препараттарымен

емделу тиімдірек. Дамушы елдерде біліктілігі жоғары дәрігерлер саны аздау,

керісінше халық емін қолданып таратушылар көбірек [5]. Бұл, бір жағынан,

экономикалық рентабельділікпен түсіндіріледі (шөптермен емдеу курсы ресми

дәрілік емдеу курсынан арзанырақ); екінші жағынан, шөптік препараттардың

бірқатар артықшылықтары бар: дәрілік өсімдіктердің қауіпсіздігі және ұзақ

мерзімді пайдалану мүмкіндігі, өсімдіктердің биологиялық белсенді заттары мен

организмнің физиологиялық белсенді заттары арасындағы биологиялық

синергизм, биологиялық белсенді заттардың жиынтығы. Әртүрлі

фармакологиялық бағыттар негізгі және қатар жүретін ауруларды емдеуге,

сонымен қатар үйде шөптен жасалған дәрілерді дайындауға және оларды емдік

және профилактикалық мақсатта қолдануға мүмкіндік береді [6].

Дәстүрлі және халық медицинасы ғасырлар бойы отбасы мен қоғам

денсаулығын қолдауға көмектесіп келеді. Дәстүрлі медицина 170 елде

қолданылады, ең көп таралған емдеу әдісі 113 елде қолданылатын акупунктура

болып табылады. Сонымен қатар, дәстүрлі медицина әдістері біртіндеп

қабылданып, көптеген дамыған елдердің денсаулық сақтау жүйесіне енгізілуде

Ғасырлар бойы отбасылар мен қауымдастықтар денсаулыққа қатысты

дәстүрлі, байырғы және ұрпақаралық білімдерге сүйеніп келеді, бұл бүгінгі күні

көптеген аймақтарда денсаулық сақтау үшін маңызды болып қала береді.

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының 194 мүше-мемлекетінің жүз жетпісі

дәрілік өсімдіктермен емдеуді, акупунктураны, йоганы, жергілікті емдеу

әдістерін және басқа да дәстүрлі медицинаны қолданғанын хабарлады. Көптеген

елдер денсаулық сақтаудағы дәстүрлі медицинаның құнды рөлін мойындайды

және оның әдістері мен құралдарын, сондай-ақ дәстүрлі медицина

практиктерінің қызметін өздерінің ұлттық денсаулық сақтау жүйелеріне

біріктіру үшін қадамдар жасауда [7].

Бүгінгі таңда әлемде шөптен жасалған дәрі-дәрмектердің айтарлықтай

бөлігі өндіріледі және сатылады, өкінішке орай, барлық уақытта тиісті сапада


[…]


Гистохимиялық талдаулар жүргізіліп, негізгі ББЗ топтары анықталды. Зерттеу

нәтижесінде реагенттердің анықталған метаболиттермен әрекеттесу нәтижесімен

сипатталатын әртүрлі типтегі жасушалардың өзіне тән бояуы анықталды
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Зерттелетін өсімдіктің жер үсті бөлігіндегі метаболиттердің жеке топтарын

анықтауға арналған гистохимиялық талдау нәтижелері анықталды.

Сабақты гистохимиялық зерттеу нәтижелері эфир майының, фенолды

қосылыстардың (таниндер, флавоноидтар), полисахаридтердің бар екендігін

көрсететін жеке тін топтарында бояу байқалатынын көрсетті.

Зерттеу объектісі ретінде алынған Eryngium karatavicum Iljin өсімдігіне

макроскопиялық, микроскопиялық және гистохимиялық зерттеулер жүргізіліп,

морфологиялық және анатомия диагностикалық белгілері анықталып, Eryngium

planum L. және Eryngium babadagensis түрлерімен салыстырылды.

Әртүрлі органикалық еріткіштерде (дихлорметан, петролей эфирі, этилацетат,

бутанол) қаратау көкбасы сығындысын еріту арқылы шикізаттың химиялық

құрамы заманауи газды хроматография масс-спектрометрия әдісі арқылы

анықталды. Нәтижесінде полиацетиленді қосылыс болып табылатын фалькаринол

барлық бөліктерде жоғары нәтиже көрсетті (дихлорметанда 25,83%, петролей

эфирінде – 38,98%, этилацетатта – 55,40%, бутанолды бөлікте – 23,19%). Экстракт

алудың тиімді жолдары қарастырылып, ультрадыбыстық әсермен бөлшекті

мацерация әдісі таңдалып алынды.

Фармакопеялық талаптарда көрсетілген өсімдік шикізатының қауіпсіздігі,

фармакогнозиялық көрсеткіштері, одан бөлек тұрақтылыққа зерттеулер жүргізіліп,

нәтижелері негізделген.

Экстрактының сақтау мерзімін ұзақ немесе нақты мерзімді зерттеу кезінде

нормативтік құжатта бекітілген барлық сапа көрсеткіштер осы уақыт аралығына

дейін шектік мөлшерінен асқан жоқ, яғни ешқандай ауытқулар болған жоқ.

Зерттеулер бойынша көрсеткен қорытындылар 25±2°С температурада, 60±5%

салыстырмалы ылғалдылық көрсеткішінде, сақтау мерзімі осы уақытқа дейінгі

зерттеулер бойынша 24 айды құрайды.

Жедел және жеделге жуық уыттылықты зерттеу нәтижелері бойынша

Eryngium karatavicum Iljin экономикалық жәрдемдесу және даму ұйымының

(OECD) модификацияланған жіктемесіне сәйкес уыттылықтың V класына, яғни, іс

жүзінде улы емес заттарға жатқызылды. Зерттеуге алынған жануарлардың ішкі

ағзаларының макроскопиялық және микроскопиялық зерттеулер нәтижесі,

зерттеліп отырған экстрактының барлық концентрациясын пероральді бір рет және

4 апта бойы күнделікті қайталап енгізген кезде жануарлардың ішкі ағзаларында

жалпы патологиялық және спецификалық деструктивтік өзгерістерді туғызбағанын

айқындайды. Бұл мәліметтер уытты әсерінің жоқтығын көрсетеді. Тәжірибелік

мәліметтер қаратау көкбасы экстрактын МЕМСТ 12.1.007-76 бойынша қауіптілігі

V класына (қауіптілігі аз) жататын уыттылығы жоқ препараттар қатарына жатадды

деген тұжырым жасауға болады.

Антиоксиданттық белсенділікті анықтау кезінде тәжірибе нәтижелері 0,25

және 0,5 мг/мл концентрацияда Eryngium karatavicum қою экстракты төмен, 0,75

мг/мл концентрацияда ортадан төмен және 1 мг/мл концентрацияда болады деген

қорытынды жасауға мүмкіндік береді. Галл қышқылының AOБ-мен салыстырғанда

орташа антиоксиданттық белсенділік көрсетеді.
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Цитоуыттылық белсенділігін зерттеу нәтижесінде Eryngium karatavicum қою

сығындысы барлық концентрацияларда цитоуыттылық қасиет көрсететіні,

дернәсілдердің өлімі 38-77% құрайтыны анықталды.

Актиномицин D эталонды препараты теңіз шаян тәрізділеріне қарсы барлық

концентрацияларда цитоуыттылық әсер көрсетеді Artemia salina дернәсілдердің

өлімі 63-96% құрайды.
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ҚОСЫМША А

Қаратау көкбасы (Eryngium karatavicum Iljin) өсімдік шикізатының дайындау

технологиясы
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ҚОСЫМША Г
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ҚОСЫМША Ғ

Оқу үрдісіне енгізу актісі
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ҚОСЫМША Д

Оқу үрдісіне енгізу актісі
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ҚОСЫМША Е

Ғылыми тағылымдамадан өту туралы
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ҚОСЫМША Ж

Зерттеу хаттамасы
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ҚОСЫМША З

Жергілікті этикалық комиссия қорытындысы
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ҚОСЫМША И

Зерттеу хаттамасы
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ҚОСЫМША К

Зерттеу хаттамасы
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ҚОСЫМША Қ

Зерттеу хаттамасы
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ҚОСЫМША Л

Жарияланымдар тізімі
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ҚОСЫМША М

Қаратау көкбасы қою экстрактының сапа спецификациясы

Сапа көрсеткіштері Ауытқу нормалары Зерттеу әдістері

Сипаттамасы Қоңыр-жасыл түсті гигроскопиялық зат ҚР МФ 1 том, 2.8.8.

Идентификация:

А. Полиацетилен

Фалькаринол

Зерттелетін ерітінді

хроматограммасында зерттелетін

ерітінді мен стандартты үлгінің ұсталу

уақыты сәйкес болуы тиіс, 35,31 мин

НҚ сәйкес

(ГХ/МС)

Органикалық еріткіштердің

қалдық мөлшері

0,5% артық емес ҚР МФ I, т.1, 5.4 (2.4.24)

Ерігіштігі

Дихлорметанда, этил спиртінде,

этилацетатта, бутанолда, петролей

эфирінде ериді

ҚР МФ, 1 т., 1.4

Кептіру кезінде масса

жоғалту

25 % көп емес

ЕАЭО Ф 2.1.4.21.

ҚР МФ 1 том, 2.4.8, А ә

Ауыр металдар

10 млн-1

ЕАЭО Ф 2.3.1.4.

ҚР МФ І том, 5.1.4

ҚР МФ 1 том, 2.6.12

ҚР МФ 1 том, 2.6.13

Микробиологиялық

тазалық

Өмір сүруге қабілетті жалпы аэробты

микроорганизмдердің жалпы саны,

КОЕ/г -105 артық емес;

саңырауқұлақтар, КОЕ/г – 102 артық

емес; E. coli – болмау керек

ЕАЭО Ф 2.3.1.4.

ҚР МФ І том, 5.1.4

ҚР МФ 1 том, 2.6.12

ҚР МФ 1 том, 2.6.13

Сандық талдау:

фалькаринол

20% көп емес ҚР МФ 1 том, 3.2.1

ҚР МФ 1 том, 3.2.2

Орау

Қоңыр түсті (ҚР МФ 1 том, 3.2.1) І класс

шыны құтыларға 20,0 салынды.

Құтының аузы пластмасса бұрандалы

(ҚР МФ 1 том, 3.2.2) қақпақтармен

жабылды

НҚ сәйкес

Таңбалау

Таңбалаудың бекітілген талаптарына

сай, этикеткада СТ РК 226 – 2000

мемлекеттік және орыс тілінде өндіруші

мемлекет, өндіруші кәсіпорын,

тауарлық белгісі, мекен жайы,

субстанцияның атауы, салмағы нетто,

сақтау шарттары, дайындалған мерзімі

және сақтау мерзімі көрсетіледі

НҚ сәйкес

Тасымалдау МЕСТ 17768-90 сәйкес НҚ сәйкес

Сақтау
Темпераутрасы 250С аспайтын жерде,

күннің тікелей түсуінен сақтау қажет

НҚ сәйкес

Сақтау мерзімі 2 жыл НҚ сәйкес

Негізгі фармакологиялық

әсері

Микробқа қарсы, антиоксиданттық,

цитоуытты

ҚР МФ 1 том, 2.8.8.
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ҚОСЫМША Н-1

Қаратау көкбасы экстрактының тұрақтылығын анықтау нәтижелері
Орау: қоңыр түсті шыны флакондар 10,0 г. Флакон бұрандалып, қақпақтармен жабылады.

Температура 25±20С. Ылғалдылығы: (60±5)%

Үлгі: ҚКҚЭ-1

Сынақтың басталуы: 12.2021 ж.

Сынақтың аяқталуы: 12.2023 ж.

Сапа көрсеткіштері Зерттеу әдістері Ауытқу нормалары Бақылау кезеңдері, айлар

0 3 6 9 12 18 24

Сипаттамасы ҚР МФ I, т.1 Қоңыр-жасыл түсті

гигроскопиялық, өзіне

тән иісі бар қою масса

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Идентификация: Фалькаринол А) Специф. сәйкес

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Кептірген кездегі масса

шығыны
ЕАЭО Ф

2.1.2.31.
ҚР МФ I, т. 1,

2.2.32.

25% артық емес 23% 23,6 % 22% 22% 21% 21% 20%

Микробиологиялық

тазалық
ҚР МФ I, т.1,

5.1.4,

категория 4 А,

2.6.12, 2.6.13

ҚР МФ І, 1 т. 5.1.4, 4 А

категориясы

талаптарына сай болу

керек

Сәйкес Сәйкес

Сандық анықтау
Полиацетилендер
Falcarinol есептегенде

Спецификацияға

сәйкес
20% кем емес 29,54 29,54 29,50 29,51 29,48 29,45 29,40
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ҚОСЫМША Н-2

Қаратау көкбасы экстрактының тұрақтылығын анықтау нәтижелері
Орау: қоңыр түсті шыны флакондар 10,0 г. Флакон бұрандалып, қақпақтармен жабылады.

Температура 25±20С. Ылғалдылығы: (60±5)%

Үлгі: ҚКҚЭ-2

Сынақтың басталуы: 12.2021 ж.

Сынақтың аяқталуы: 12.2023 ж.

Сапа көрсеткіштері Зерттеу әдістері Ауытқу нормалары Бақылау кезеңдері, айлар

0 3 6 9 12 18 24

Сипаттамасы ҚР МФ I, т.1 Қоңыр-жасыл түсті

гигроскопиялық, өзіне

тән иісі бар қою масса

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Идентификация: Фалькаринол А) Специф. сәйкес

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Кептірген кездегі масса

шығыны
ЕАЭО Ф

2.1.2.31.
ҚР МФ I, т. 1,

2.2.32.

25% артық емес 23% 23 % 22% 22% 22% 21% 20%

Микробиологиялық

тазалық
ҚР МФ I, т.1,

5.1.4,

категория 4 А,

2.6.12, 2.6.13

ҚР МФ І, 1 т. 5.1.4, 4 А

категориясы

талаптарына сай болу

керек

Сәйкес Сәйкес

Сандық анықтау
Полиацетилендер
Falcarinol есептегенде

Спецификацияға

сәйкес
20% кем емес 29,54 29,54 29,50 29,51 29,48 29,45 29,40
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ҚОСЫМША Н-3

Қаратау көкбасы экстрактының тұрақтылығын анықтау нәтижелері

Орау: қоңыр түсті шыны флакондар 10,0 г. Флакон бұрандалып, қақпақтармен жабылады.

Температура 25±20С. Ылғалдылығы: (60±5)%

Үлгі: ҚКҚЭ-3

Сынақтың басталуы: 12.2021 ж.

Сынақтың аяқталуы: 12.2023 ж.

Сапа көрсеткіштері Зерттеу әдістері Ауытқу нормалары Бақылау кезеңдері, айлар

0 3 6 9 12 18 24

Сипаттамасы ҚР МФ I, т.1 Қоңыр-жасыл түсті

гигроскопиялық, өзіне

тән иісі бар қою масса

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Идентификация: Фалькаринол А) Специф. сәйкес

Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес Сәйкес

Кептірген кездегі масса

шығыны
ЕАЭО Ф

2.1.2.31.
ҚР МФ I, т. 1,

2.2.32.

25% артық емес 23% 23,6 % 22% 22% 21% 21% 20%

Микробиологиялық

тазалық
ҚР МФ I, т.1,

5.1.4,

категория 4 А,

2.6.12, 2.6.13

ҚР МФ І, 1 т. 5.1.4, 4 А

категориясы

талаптарына сай болу

керек

Сәйкес Сәйкес

Сандық анықтау
Полиацетилендер
Falcarinol есептегенде

Спецификацияға

сәйкес
20% кем емес 29,54 29,54 29,50 29,51 29,48 29,45 29,42
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ҚОСЫМША О