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PhD докторант М.Е. Амантаеваның

диссертациясына ресми рецензенттерді

бекіту туралы

2023 жылдың 04 сәуіріндегі №6 Басқарма шешімімен бекітілген «С.Ж.

Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті диссертациялық

кеңес Ережесінің» 9 тармағының 9.12 тармақшасына сәйкес, 6D110400, 8D10102,

8D140 - «Фармация», 6D074800, 8D07201, 8D119 - «Фармацевтикалық өндipic

технологиясы» мамандықтары бойынша диссертациялық кеңес төрағасы У.

Датхаевтың қызметтік хаты негізінде, БҰЙЫРАМЫН:

1. 6D110400 - «Фармация» мамандығы бойынша PhD докторант Меруерт

Ералиевна Амантаеваның: «Қаратау көкбасының (Eryngium karatavicum Iljin)

фармакогнозиялық зерттеуі және оның негізінде фитосубстанция алу»

тақырыбындағы диссертациясына келесі ресми рецензенттер бекітілсін:

1) Атажанова Гаянэ Абдулхакимовна – х.ғ.д., Фармация мектебінің

профессор-зерттеушісі, «Қарағанды медициналық университеті» КеАҚ,

(Қарағанды қ., ҚР);

2) Картбаева Эльмира Бекболовна –PhD, Іргелі медицина кафедрасының

доцент м.а., «әль-Фараби атындағы Казақ Ұлттық университеті» КеАҚ, (Алматы қ.,

ҚР).

2. Осы бұйрықты қадағалау проректор К. Давлетовқа жүктелсін.

Басқарма Төрағасы - Ректордың м.а. С. Султангазиева
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Об утверждении

официальных рецензентов

диссертации PhD-докторанта Амантаевой М.Е.

В соответствии с п.п. 9.12, п. 9 «Положение о диссертационном совете НАО

«Казахский национальный медицинский университет имени С.Д. Асфендиярова»

утвержденного Решением Правления пр.№6 от 04 апреля 2023 года, на основании

служебной записки председателя диссертационного совета по специальностям

6D110400, 8D10102, 8D140 - «Фармация», 6D074800, 8D07201, 8D119 - «Технология

фармацевтического производства» Датхаева У.М., ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить официальными рецензентами диссертации PhD-докторанта

Амантаевой Меруерт Ералиевны на тему: «Қаратау көкбасының (Eryngium

karatavicum Iljin) фармакогнозиялық зерттеуі және оның негізінде фитосубстанция

алу» по специальности 6D110400 - «Фармация», следующих лиц:

1) Атажанова Гаянэ Абдулхакимовна – д.х.н., профессор-исследователь

школы Фармации, НАО «Карагандинский медицинский университет», (г.

Караганды, РК);

2) Картбаева Эльмира Бекболовна – PhD, и.о. доцента кафедры

фундаментальный медицины, НАО «Казахский национальный университет имени

аль-Фараби», (г. Алматы, РК).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

Давлетова К.К.

И.о. Председателя Правления – Ректора С. Султангазиева